

חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרֻשֶׁת תְּצִוָּה עֵרֵב שַׁבַּת קוֹדֶשׁ פּוּרִים קָטָן י"ד אָדָר א', ה'תשפ"ד

מְקֻדָּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תִּמְיֵד עֵינֶי ה' אֶלְקֶיךָ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שְׁשִׁי עִם רֵשׁ"י

היום לומדים על קרבן התמיד. זהו קרבן שמובא מדי יום על המזבח כמתנה לה'. אפשר לראות זאת מופיע גם בסדור (במלים שונות, כי בסדור מובא מתוך חמש במדבר) בקטע שמתחיל במלה וידבר.

גם במהלך השבוע של חנפת המשכן, משה הקריב קרבן תמיד:

כִּבֹּשׁ אֶחָד בַּבֶּקֶר (זְמַן שַׁחֲרִית)

עם

מִנְחָה שֶׁנֶּעֱשְׂתָה מִסֹּלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן זַיִת

(לא אותו שמן כמו השמן שבו הדליקו את המנורה).

רבע היו **יין** שניסכו על גבי המזבח

וְכִבֹּשׁ אֶחָד בֵּין הָעֶרְבִים (אחר הצהרים, בזמן תפילת מנחה)

עם אותה **מִנְחָה וַיִּין**.

כך ה' ישכון עם עם ישראל תמיד.

תְּהִלִּים / יוֹם יָד לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ב- ע"ו

בפרק ע"ג ישנו פסוק: "מי לי בשמים ועמך לא חפצתי בארץ" (זהו חלק מהניגון יפרח בימיו

הצמח צדק ציטט את האדמו"ר הזקן שהסביר את המשמעות של פסוק זה: האם אני צריך את השמים? ואיני רוצה את מה שבאן בעולם! האדמו"ר הזקן נהג לומר שאינו רוצה את מה שעם ה' כמו גן עדן או עולם הבא, הוא רק רוצה את ה' בעצמו!

מה הפונה עבורנו? כשאנו מקימים מצוה איננו צריכים לחשב על השכר שאנו נקבל מה' - אפלו אם זה שכר רוחני מיוחד. הדבר היחיד שצריך להיות חשוב עבורנו הוא שאנו מתחברים לה' וממלאים את השליחות שנתן לנו להביא את הקדשה של ה' לתוך העולם.

תניא / לקויטי אמרים פרק כ"ט (י"ד אדר א' שנה מעוברת)

אנו לומדים איך להתפטר מטמטום הלב כדי שאור הנשמה יוכל להאיר בלב ולאפשר לנו להתלהב מהאלוקות שהנשמה שלנו יודעת. אנו עשים זאת על ידי שחושבים עד כמה הגוף נחות, כדי שלא יוכל עוד לחסם את הנשמה.

אפלו אם אדם לא עבר עברות רציניות שגורמות לו להרגיש רע על כך שעבר אותן, ישנו משהו אחר שהוא יכול לעשות:

לשבת ולערך רשימה של כל הדברים שחשב, אמר או עשה במשך כל חייו. נאמר בזהר בכל פעם שאדם חושב על דבר של קדשה, מחו הופך להיות מרכבה (כלי) לקדשה וכל מחשבה שאיננה לקדשה משתמש במוחו כדי לסייע לטמאה ר"ל. כל מחשבה שאיננה מקדשת לשם שמים היא אוטומטית מחשבה של טמאה. המחשבה על כך יכולה לגרום לאדם ענוה ולסלק ממנו את החצפה.

עוד דבר לחשב עליו זה מה שהזהר אומר על חלומות - חלומות משנים באים בגלל שהאדם עסוק בשטויות במשך היום. המלאך הממנה על החלומות חושב שזה מצחיק, ושולח לו עוד חלומות טפשיים. כשאדם מבחין עד כמה חלמתיו טפשיים, הוא יבין שבנראה הוא חושב במשך היום דברים טפשיים, ולכן אסור לו להתנאות על עצמו.

היום יום / י"ד אדר א'

לא אומרים תחנון בפורים קטן.

הצמח צדק לקט את המאמרים בלקויטי תורה (בערך 250 מאמרים) מתוך 2000 מאמרים.

ספר המצוות / מצות עשה רמ"ו

היום לומדים שוב את אותה מצוה בספר המצוות, **מצות עשה רמ"ו**, שבית הדין צריך לקיים את ההלכות הנוגעות לדיני ממונות כשהם פוסקים בשאלות / דיני תורה המגיעים אליהם.

רמב"ם / הלכות טוען ונטען (פרקים י', י"א, י"ב)

פרק י' - בדרך כלל, אם אדם שומר אצלו משהו משערים שזה שייך לו. אם אדם אחר טוען שלא, האדם השני צריך להוכיח שזה באמת שייך לו. אחרת בית הדין לא יקח אותו "המוציא מחברו, עליו הראיה".

אולם בפרק הזה לומדים שלא אומרים כך על בעל חיים שעשוי לברח מעצמו, או על עבד שיכול ללכת בחופשיות.

פרק י"א - אם אדם מתגורר בנחלה במשך שלוש שנים ללא מחאה מצדו של אף אחד. מניחים שזה שיק לו. אפילו אם אין לו מסמכים להוכיח זאת.

פרק י"ב - מסביר שהאדם צריך לחיות בנחלה שלוש שנים רצופות אחרת לא מניחים שזה שלו. אפילו אם הוא נסע פעם אחת, עדין ידרשו ממנו להוכיח שזה שיק לו. לשדה, לעממת זאת, כל עוד היא נזרעה שלוש שנים ברציפות על ידי אותו אדם, נחשב הדבר כאלו האדם התגורר באותו מקום שלוש שנים ברציפות.

דרכי החסידות / פורים קטן

היום הוא יום חג! בשנה מעברת (כמו שנה זו) ישנם שני חגי פורים. פורים הרגיל באדר ב' ופורים קטן באדר א'. בשלחן ערוך ישנו דיון איך לחגג את פורים קטן. לא אומרים תחנון, אולם האם יש לקיים סעודת פורים?

הרמ"א (פוסק ההלכות של קהלות האשכנזים) אומר שאין זה מנהגנו לקיים סעודה אולם זהו דבר טוב לאכול ארוחה קצת יותר משבחת כיון שישנן דעות שיש לערוך סעודה.

ואז כותב השלחן ערוך, במלים האחרונות של כל ספר "ארח חיים" – "טוב לב משתה תמיד" – אדם שיש לו לב טוב תמיד מחפש סבות לחגג.

~

גם בלוח השנה החסידי פורים קטן הוא מיוחד ביותר. לפני שנים רבות ברוסיה היה חק שאסור ללמד תורה למי שאיננו בן 18. בשנת תרפ"ז הרבי הרי"צ נסע למוסקבה. קבוצה גדולה של חסידים התאספה כדי לשמוע ממנו מאמר בפורים קטן. במהלך המאמר, דבר הרבי הרי"צ על מרדכי הצדיק שהיתה לו מסירות נפש עבור חנוכה, במיוחד ללמד ילדי ישראל תורה. וכעת, בדיוק כמו בזמן של פורים, החסידים צריכים להיות מוכנים גם הם למסור על כך את נפשם.

הרבי הרי"צ ידע שנמצאים במקום סוכנים חשאיים של הממשל ומקשיבים לכך שאמר לחסידיו לעשות דברים שהם נגד חקי הממשל, אבל זה לא היה לו אכפת!

באמת, זו היתה אחת הסבות שהרבי הרי"צ השלך לכלא.

הרבי דבר פעמים רבות על מאמר זה.

המאמר האחרון שהרבי חלק לנו לעת עתה, הנקרא "ואתה תצוה", מבסס על מאמר זה. הרבי הזכיר לנו שאיננו צריכים באמת למסור את נפשנו היום עבור חנוכה, אולם עלינו להשתמש בכל הכחות שיש לנו!

~

פורים קטן חל 30 יום לפני חג פורים הרגיל, ולכן כעת זהו זמן מצוי לודא שאתם מוכנים לקראת מבצע פורים.

תפלה / תפלה משנה את היום

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה צפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

חז"ל אמרו- שאדם שמתפלל צריך שיכון לבו לשמים ועיניו למטה!

האדמו"ר הזקן אומר שהכונה היא אפלו שהוא מרגיש קרוב ומחבר לה' האדם עדין צריך לזכר איך הוא במהלך הזמן הרגיל- שלא בתפלה.

הַרְבֵּי מְלִמְד אוֹתָנוּ שֶׁהַכּוֹנֵן שֶׁאָדָם לֹא יִכּוֹל לְלַכֵּת אַחֲרֵי הַתְּפִלָּה מִבֵּית הַכְּנֶסֶת כְּלוּ מְלֵא הַשְּׂרָאָה וְרוּחָנִיּוֹת, הוּא גַם צָרִיךְ לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בְּזִמְנָן שֶׁל הַתְּפִלָּה לְקַבֵּל הַחֲלָטוֹת טוֹבוֹת לְמִשְׁךְ הַיּוֹם כִּי צַד הוּא יִתְנַהֵג בְּמַהֲלָךְ הַיּוֹם הָרְגִיל שְׁלוֹ, בְּעִבּוּדָה, כְּשֶׁהוּא עִם אַנְשִׁים, כְּשֶׁהוּא אוֹכֵל אוֹ מְתַעַמֵּל אוֹ מְשַׁחֵק.

אַז, בְּהַמִּשְׁךְ הַיּוֹם, אֲנַחְנוּ יְכוּלִים לְחַשֵּׁב עַל מָה שֶׁאֲנַחְנוּ עוֹשִׂים, וְאִם זֶה כְּמוֹ שֶׁהַחֲלָטָנוּ שָׂזָה יִהְיֶה בְּמַהֲלָךְ הַתְּפִלָּה שְׁלָנוּ